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Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите 
(“Службен весник на РМ“, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр. 140/19), Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на лек на оригинаторот 

 
1. На АМИКУС ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
AUBAGIO (teriflunomide) 14 mg филм-
оболожена таблета, 28 таблети (блистер 2 
x 14)/кутија 

 
Opella Healthcare International 
SAS – Франција 
 38,139.82 1,200.00 39,339.82 41,306.81 

2.  

 
CEREZYME (imiglucerase) 400 U прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала x 400 U/кутија 

Genzyme Limited Ireland – Ирска 
 

73,342.10 1,200.00 74,542.10 78,269.21 

3.  

 
CERDELGA (eliglustat) 84 mg тврда 
капсула, 56 капсули (блистер 4 x 14)/кутија 

Genzyme Limited Ireland – Ирска 
 

1,020,609.20 1,200.00 1,021,809.20 1,072,899.66 

4.  

 
FABRAZYME (agalsidase beta) 35 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала/кутија 

Genzyme Limited Ireland – Ирска 
 

149,628.27 1,200.00 150,828.27 158,369.69 

5.  

 
 
TRANSLARNA (ataluren) 125 mg гранули за 
перорална суспензија, 30 
ќесички/пакување  

Almac Pharma Services Limited -
Обединето Кралство/Almac 
Pharma Services (Ireland) Limited 
- Ирска/PTC Therapeutics 
Internacional Limited - Ирска  182,308.27 1,200.00 183,508.27 192,683.68 
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6.  

 
 
TRANSLARNA (ataluren) 250 mg гранули за 
перорална суспензија, 30 
ќесички/пакување  

Almac Pharma Services Limited -
Обединето Кралство/Almac 
Pharma Services (Ireland) Limited 
- Ирска/PTC Therapeutics 
Internacional Limited - Ирска  364,616.53 1,200.00 365,816.53 384,107.36 

7.  

 
 
TRANSLARNA (ataluren) 1000 mg гранули 
за перорална суспензија, 30 
ќесички/пакување  

Almac Pharma Services Limited -
Обединето Кралство/Almac 
Pharma Services (Ireland) Limited 
- Ирска/PTC Therapeutics 
Internacional Limited - Ирска  1,458,466.12 1,200.00 1,459,666.12 1,532,649.42 

 
2. На BAYER доо Љубљана Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
KERENDIA (finerenone) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија   3,131.67 20% 3,758.00 3,945.90 

2.  

 
KERENDIA (finerenone) 20 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија  3,131.67 20% 3,758.00 3,945.90 

3.  

 
NEXAVAR (sorafenib) 200 mg филм-обложена 
таблета, 112 таблети (блистер 4 х 28)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија   97,457.80 1,200.00 98,657.80 103,590.69 

4.  

 
NUBEQA (darolutamide) 300 mg филм-
обложена таблета, 112 таблети (блистер 7 х 
16)/кутија  

Bayer farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија/Orion Corporation/ 
Orion Pharma – Финска    172,809.46 1,200.00 174,009.46 182,709.93 

5.  

 
VERQUVO (vericiguat) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 1 x 
14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија   2,288.52 20% 2,746.22 2,883.53 
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6.  

 
VERQUVO (vericiguat) 5 mg филм-обложена 
таблета, 14 таблети (блистер 1 x 14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија  2,288.52 20% 2,746.22 2,883.53 

7.  

 
VERQUVO (vericiguat) 5 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 x 14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија  4,577.04 20% 5,492.45 5,767.07 

8.  

 
VERQUVO (vericiguat) 10 mg филм-обложена 
таблета, 14 таблети (блистер 1 x 14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија  2,288.52 20% 2,746.22 2,883.53 

9.  

 
VERQUVO (vericiguat) 10 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 x 14)/кутија 

Bayer AG – Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. – 
Словенија  4,577.04 20% 5,492.45 5,767.07 

 
3. На ВАРУС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  
MAVENCLAD (cladribine) 10 mg таблета, 1 
таблета (блистер 1 х 1)/кутија 

R-Pharm Germany GmbH -  
Германија/NerPharMa SRL - 
Италија  118,124.33 1,200.00 119,324.33 125,290.55 

 
4. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CYCLOGEST (progesterone) 400 mg 
вагиторија, 15 вагитории (лента 3 х 5)/кутија 

Gedeon Richter Plc - Унгарија  
 714.65 25% 893.31 937.97 

2.  

 
SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone)  
50 mcg/250 mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус х 60 дози/кутија 

Glaxo Wellcome Production -
Франција/Glaxo Operations UK 
Limited - Велика Британија 990.03 25% 1,237.54 1,299.40 
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3.  

 
TRIUMEQ (dolutegravir, abacavir, lamivudine) 
50 mg/600 mg/300 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети х HDPE шише/кутија 

 
Glaxo Wellcome S.A – Шпанија/ 
Delpharm Poznan Spolka Akcyjna - 
Полска 40,000.00 1,200.00 41,200.00 43,260.00 

4.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/кутија  

Astellas Ireland Co. Ltd. – Ирска 
 
 734.98 25% 918.72 964.65 

5.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 1 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 60 
капсули (блистер 6 x 10)/кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd. – Ирска 
 
 3,242.66 20% 3,891.19 4,085.74 

6.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 3 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd. – Ирска 
 
 4,533.04 20% 5,439.64 5,711.62 

7.  

 
PROGRAF (tacrolimus) 5 mg капсула, тврда, 
30 капсули (блистер 3 x 10)/кутија  

Astellas Ireland Co. Ltd. – Ирска 
 7,810.88 1,200.00 9,010.88 9,461.42 

8.  

 
XTANDI (enzalutamide) 40 mg капсула, мека, 
112 капсули (блистер 4 х 28)/кутија  

 
Astellas Pharma Europe BV – 
Холандија  154,302.33 1,200.00 155,502.33 163,277.44 

 
5. На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 0,26 mg таблета со 
продолжено ослободување, 10 таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија/ 
Rottendorf Pharma GmbH - 
Германија 93.83 28% 120.10 126.11 
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2.  

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 0,52 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија/ 
Rottendorf Pharma GmbH - 
Германија 596.54 25% 745.68 782.96 

3.  

 
 
PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија/ 
Boehringer Ingelheim France - 
Франција 1,558.00 20% 1,869.60 1,963.08 

4.  

 
 
PRADAXA (dabigatran) 75 mg капсула, тврда, 
60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија/ 
Boehringer Ingelheim France - 
Франција 1,558.00 20% 1,869.60 1,963.08 

5.  

 
PRAXBIND (idarucizumab) 2,5 g/50 ml раствор 
за инјектирање или инфузија, 2 стаклени 
вијали х 50 ml/кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 
 151,625.00 1,200.00 152,825.00 160,466.25 

6.  

 
SPIOLTO RESPIMAT (tiotropium/olodaterol) 2,5 
mcg/2,5 mcg, раствор за инхалација 1 РЕ/РР 
патрон х 4 ml со 60 инхалации (30 дози)+ 
респимат инхалер/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 
 
 2,083.62 20% 2,500.34 2,625.36 

7.  

 
SPIRIVA (tiotropium bromide) 18 mcg прашок 
за инхалирање, тврда капсула, 30 капсули 
(блистер 3 х 10) + HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

1,280.00 20% 1,536.00 1,612.80 
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6. На МАКЕДОНИЈАЛЕК доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
MESTINON (pyridostigmine) 60 mg обложена 
таблета, 150 таблети во темно стаклено 
шише/кутија  

ICN Polfa Rzesow S.A. - Полска
   
 2,560.65 20% 3,072.78 3,226.42 

 
7. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CUFENCE (trientine) 200 mg капсула, тврда, 
стаклено шише х 100 капсули/кутија  

 
Aesica Pharmaceuticals GmbH – 
Германија 153.965,79 1.200,00 155.165,79 162.924,08 

2.  

 
EVIPLERA (emtricitabine, tenofovir, rilpivirine) 
200 mg/245 mg/25 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

 
Gilead Sciences Ireland UC – 
Ирска 
 
 27.118,92 1.200,00 28.318,92 29.734,87 
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8. На МЕДИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
 
SPINRAZA (nusinersen) 12 mg/5 ml раствор 
за инјектирање, 1 вијала x 5 ml/кутија 

Biogen Netherlands B.V. – 
Холандија/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS - 
Данска 4,079,067.33 1,200.00 4,080,267.33 4,284,280.70 

2.  

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 120 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 14 
капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

Biogen Denmark Manufacturing 
ApS – Данска/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS - 
Данска  5,621.81 20% 6,746.17 7,083.48 

3.  

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 240 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 56 
капсули (блистер 4 х 14)/кутија 

Biogen Denmark Manufacturing 
ApS – Данска/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS - 
Данска  40,986.28 1,200.00 42,186.28 44,295.59 

4.  

 
TYSABRI (natalizumab) 150 mg/1 ml раствор 
за инјектирање, 2 претходно наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml раствор/кутија 

Biogen Netherlands B.V. – 
Холандија/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS - 
Данска 69,050.44 1,200.00 70,250.44 73,762.96 

5.  

 
TYSABRI (natalizumab) 300 mg/15 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија 

Biogen Netherlands B.V. – 
Холандија/Fujifilm Diosynth 
Biotechnologies Denmark ApS - 
Данска 68,426.11 1,200.00 69,626.11 73,107.42 

6.  

 
VUMERITY (diroximel fumarate) 231 mg 
капсула, тврда, 120 капсули/шише  

 
Alkermes Pharma Ireland Ltd - 
Ирска  46,040.17 1,200.00 47,240.17 49,602.18 
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9. На МЕРК ШАРП & ДОХМЕ ИДЕА ГМБХ Луцерн Швајцарија - Претставништво Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ZEPATIER (elbasvir, grazoprevir) 50 mg/100 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија  

 
Organon Heist bv – Белгија 
 
   377,135.17 1,200.00 378,335.17 397,251.93 

 
10. На НОВАРТИС ФАРМА СЕРВИСИС АГ, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AFINITOR (everolimus) 10 mg таблета, 30 
таблети (3 x 10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 79,629.14 1,200.00 80,829.14 84,870.60 

2.  

 
BEOVU (brolucizumab) 120 mg/1 ml раствор 
за инјектирање, 1 наполнет инјекциски шприц 
х 0,165 ml/кутија  

 
Alcon Couvreur N.V. - Белгија  

34,515.00 1,200.00 35,715.00 37,500.75 

3.  

 
GILENYA (fingolimod) 0,5 mg капсула тврда, 
28 капсули (блистер 2 x 14)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 46,019.13 1,200.00 47,219.13 49,580.09 

4.  

 
MYFORTIC (mycophenolic acid) 180 mg 
гастрорезистентна таблета, 120 таблети 
(блистер 12 x 10)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија/Novartis Pharma 
Produktions GmbH – Германија/ 
Lek d.d., Pe Proizvodnja Lendava - 
Словенија  4,344.60 20% 5,213.52 5,474.20 

5.  

 
ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 150 mcg 
прашок за инхалирање, капсула, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

 
Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија/Novartis Farmaceutica 
S.A. – Шпанија  1,200.82 25% 1,501.02 1,576.07 
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6.  

 
REVOLADE (eltrombopag) 50 mg филм- 
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 x 
7)/кутија 

Lek d.d. – Словенија/Glaxo 
Wellcome S.A.- Шпанија/Novartis 
Farmaceutica S.A. – 
Шпанија/Novartis Pharma GmbH – 
Германија/Novartis Pharmaceutical 
Manufacturing LLC – Словенија 96,458.27 1,200.00 97,658.27 102,541.18 

7.  

 
SANDIMMUN NEORAL (ciclosporin) 25 mg 
капсула, мека, 50 капсули (блистер 5 х 
10)/кутија  

 
Novartis Pharma AG – Швајцарија/ 
Lek d.d., Pe Proizvodnja Lendava - 
Словенија 858.11 25% 1,072.63 1,126.26 

8.  

 
SANDOSTATIN LAR (octreotide) 20 mg 
микросфери и вехикулум за суспензија за 
инјектирање, 1 вијала х 20 mg + 1 наполнет 
инјекциски шприц х 2 ml вехикулум + 1 
адаптер за вијала + 1 игли/кутија 

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија/Novartis Farmaceutica 
S.A. – Шпанија/Novartis Pharma 
GmbH -  Германија  

17,311.11 1,200.00 18,511.11 19,436.66 

9.  
TASIGNA (nilotinib) 150 mg капсула, тврда, 
112 капсули (блистер 4 х 28)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG – 
Швајцарија/Lek d.d.Pe Proizvodnja 
Lendava - Словенија 126,705.40 1,200.00 127,905.40 134,300.67 

10.  

 
TEGRETOL CR (carbamazepine) 400 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Novartis Farma S.p.A. – Италија 
 

218.93 28% 280.22 294.24 

11.  

 
TRAVATAN (travoprost) 40 mcg/1 ml капки за 
око, раствор, PPшише со капалка 2,5 ml или 
LDPE шишеx 2,5ml/кутија  

 
S.A. Alcon Couvreur N.V. – Белгија 
 318.98 25% 398.73 418.66 

12.  

 
TYVERB (lapatinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 70 таблети (HDPE 
контејнер/блистер 7 х 10)/кутија 

Glaxo Operations UK Ltd - Велика 
Британија/Glaxo Wellcome S.A.- 
Шпанија 52,391.47 1,200.00 53,591.47 56,271.04 

13.  

 
VOLTAREN rapid (diclofenac) 50 mg обложена 
таблета, 10 таблети (блистер 1 x 10)/кутија 

Novartis Urunleri – Турција 
 56.75 28% 72.64 76.27 
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14.  

 
VOTRIENT (pazopanib) 200 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија  

 
Lek Pharmaceuticals d.d. -
Словенија/Glaxo Wellcome S.A. - 
Шпанија 34,096.10 1,200.00 35,296.10 37,060.91 

15.  

 
VOTRIENT (pazopanib) 400 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети во HDPE 
контејнер/кутија  

 
Lek Pharmaceuticals d.d. -
Словенија/Glaxo Wellcome S.A. - 
Шпанија 124,933.39 1,200.00 126,133.39 132,440.06 

 
11. На НОВО НОРДИСК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ESPEROCT (turoctocog alfa pegol) 500 IE 
прашок и растворувач за раствор за 
инјектирање, 1 вијала + наполнет инјекциски 
шприц x 4 ml растворувач + 1 адаптер за 
вијала/пакување 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

17,467.49 1,200.00 18,667.49 19,600.86 

2.  

 
NORDITROPIN NORDIFLEX (somatropin)          
10 mg/1,5 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнетo инјекцискo пенкалo х 1,5 ml 
раствор/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

12,309.01 1,200.00 13,509.01 14,184.46 

3.  

 
NORDITROPIN NORDIFLEX (somatropin)          
15 mg/1,5 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнетo инјекцискo пенкалo х 1,5 ml 
раствор/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

19,632.53 1,200.00 20,832.53 21,874.16 
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4.  

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 500 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 наполнет инјекциски 
шприц со вехикулум + 1 адаптер за 
вијала/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

17,276.21 1,200.00 18,476.21 19,400.02 

5.  

 
REFIXIA (nonacog beta pegol) 500 IE прашок и 
растворувач за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 наполнет инјекциски 
шприц х 4 ml растворувач + 1 стерилен 
адаптер за вијала + 1 потисен клип/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

40,415.82 1,200.00 41,615.82 43,696.61 

6.  

 
VICTOZA (liraglutide) 6 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 3 наполнети инјекциски пенкала 
х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

8,027.01 1,200.00 9,227.01 9,688.36 

 
12. На ОРГАНОН ЦЕНТРАЛ ИСТ ГмбХ ЛУЦЕРН ШВАЈЦАРИЈА - Претставништво Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
NASONEX (mometasone) 0,05 % (50 μg/доза) 
спреј за нос, суспензија, HDPE шише со спреј 
пумпа х 18 g(140 дози)/кутија  

 
Organon Heist BV – Белгија 
 
 378.00 25% 472.50 496.12 

2.  

 
FOSAVANCE (alendronate sodium, 
colocalciferol) 70 mg/5 600 IE таблета, 4 
таблети (блистер 1 x 4)/кутија  

 
Merck Sharp & Dohme B.V. – 
Холандија/Organon Heist BV – 
Белгија 615.02 25% 768.77 807.21 
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13. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
 
 
COPAXONE (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1ml (блистер 4 х 
7)/кутија 

Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 
– Холандија/Actavis Group PTC 
ehf – Исланд/Merckle GmbH – 
Германија/Norton Healthcare 
Limited T/A IVAX Pharmaceuticals 
UK (Teva Runcorn) - Велика 
Британија 34,741.65 1,200.00 35,941.65 37,738.73 

2.  

 
 
 
 
COPAXONE (glatiramer acetate) 40 mg/ml 
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 
– Холандија/Actavis Group PTC 
ehf – Исланд/Merckle GmbH – 
Германија/Norton Healthcare 
Limited T/A IVAX Pharmaceuticals 
UK (Teva Runcorn) - Велика 
Британија 32,776.64 1,200.00 33,976.64 35,675.47 

3.  

 
SUMAMED (azithromycin) 500 mg таблета за 
перорална суспензија,  3 таблети (блистер 1 
х 3)/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска 

276.34 28 % 353.72 371.40 

 
14. На ПРОВИДЕНС ДОО ЗАГРЕБ, Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BRAMITOB (tobramycin) 300 mg/4 ml 
инхалациски раствор за небулизатор, 56 PE 
еднодозни садови х 4 ml + PET/Al/PE 
надворешно пакување/кутија 

 
Chiesi Farmaceutici S.P.A. - 
Италија/Genetic S.p.A.- Италија 

100,000.00 1,200.00 101,200.00 106,260.00 
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2.  

 
FOSTER (beclometasone, formoterol) 100/6 mcg 
инхалациски раствор под притисок, Al спреј 
контејнер х 120 дози + PP распрскувач/кутија  

 
Chiesi Pharmaceuticals GmbH - 
Австрија/Chiesi Pharmaceutici 
S.p.A. - Италија 1,565.01 20% 1,878.01 1,971.91 

3.  

 
FOSTER NEXThaler (beclometasone, formoterol) 
100 mcg/6 mcg прашок за инхалирање, 1 
инхалатор х 180 дози/кутија  

 
Chiesi Pharmaceuticals GmbH - 
Австрија 

2,474.18 20% 2,969.01 3,117.46 

 
15. На РОШ МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ACTEMRA (tocilizumab) 400 mg/20 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
20 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 29,456.40 1,200.00 30,656.40 32,189.21 

2.  

 
ACTEMRA (tocilizumab) 162 mg/0,9 ml раствор 
за инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
шприца х 0,9 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 44,203.16 1,200.00 45,403.16 47,673.32 

3.  

 
ACTEMRA (tocilizumab) 200 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
10 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 15,056.06 1,200.00 16,256.06 17,068.86 

4.  

 
ACTEMRA (tocilizumab) 80 mg/4 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 стакленa вијала х     
4 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 6,224.58 1,200.00 7,424.58 7,795.81 

5.  

 
AVASTIN (bevacizumab) 400 mg/16 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 16 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 44,234.47 1,200.00 45,434.47 47,706.19 
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6.  

 
AVASTIN (bevacizumab) 100 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 4 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 11,897.10 1,200.00 13,097.10 13,751.95 

7.  

 
ENSPRYNG (satralizumab) 120 mg раствор за 
инјектирање, 1 претходно наполнет 
шприц/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 428,247.00 1,200.00 429,447.00 450,919.35 

8.  

 
ESBRIET (pirfenidone) 801 mg филм-обложена 
таблета, HDPE шише х 90 таблети/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 108,570.03 1,200.00 109,770.03 115,258.53 

9.  

 
ESBRIET (pirfenidone) 267 mg; капсула, тврда; 
HDPE шише х 270 капсули/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 117,295.70 1,200.00 118,495.70 124,420.49 

10.  

 
ESBRIET (pirfenidone) 267 mg; филм-
обложена таблета; HDPE шише х 90 филм-
обложени таблети/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 39,098.57 1,200.00 40,298.57 42,313.50 

11.  

 
EVRYSDI (risdiplam) 0,75 mg/ml прашок за 
перорална суспензија, 1 стаклено шише х 2 g 
прашок/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 465,005.03 1,200.00 466,205.03 489,515.28 

12.  

 
GAZYVA (obinutuzumab) 1000 mg/40 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 40 ml раствор/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 157,000.00 1,200.00 158,200.00 166,110.00 

13.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 150 mg/1 ml раствор 
за инјектирање 1 вијала х 1 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 482,754.41 1,200.00 483,954.41 508,152.13 

14.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 105 mg/0,7ml раствор 
за инјектирање, 1 вијала х 0,7 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 338,229.46 1,200.00 339,429.46 356,400.93 

15.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 60 mg/0,4 ml раствор 
за инјектирање, 1 вијала х 0,4 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 193,705.14 1,200.00 194,905.14 204,650.39 
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16.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 30 mg/ml раствор за 
инјектирање, 1 вијала х 1 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 97,052.95 1,200.00 98,252.95 103,165.60 

17.  

 
HERCEPTIN (trastuzumab) 600 mg/5 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 5 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 61,834.54 1,200.00 63,034.54 66,186.27 

18.  

 
HERCEPTIN (trastuzumab) 150 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
150 mg/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 21,977.79 1,200.00 23,177.79 24,336.68 

19.  

 
KADCYLA (trastuzumab emtansine) 160 mg 
прашок за концентрат за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 145,773.78 1,200.00 146,973.78 154,322.47 

20.  

 
KADCYLA (trastuzumab emtansine) 100 mg 
прашок за концентрат за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала х 15 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 91,035.62 1,200.00 92,235.62 96,847.40 

21.  

 
MABTHERA (rituximab) 1400 mg/11,7 ml 
раствор за инјектирање, 1 стаклена вијала х 
11,7 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 84,238.80 1,200.00 85,438.80 89,710.74 

22.  

 
MABTHERA (rituximab) 1600 mg/13,4 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 98,291.49 1,200.00 99,491.49 104,466.06 

23.  

 
OCREVUS (ocrelizumab) 300 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
10 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 287,874.23 1,200.00 289,074.23 303,527.94 

24.  

 
PERJETA (pertuzumab) 420 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 14 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 119,290.41 1,200.00 120,490.41 126,514.93 

25.  

 
PHESGO (pertuzumab, trastuzumab)               
1200 mg/600 mg раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 311,544.71 1,200.00 312,744.71 328,381.95 
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26.  

 
PHESGO (pertuzumab, trastuzumab) 600 
mg/600 mg раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 10 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 174,576.32 1,200.00 175,776.32 184,565.13 

27.  

 
POLIVY (polatuzumab vedotin) 140 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 20 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 592,664.74 1,200.00 593,864.74 623,557.97 

28.  

 
ROZLYTREK (entrectinib) 200 mg капсула, 
тврда, 1 (HDPE) шише х 90 тврди 
капсули/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 280,214.95 1,200.00 281,414.95 295,485.70 

29.  

 
TECENTRIQ (atezolizumab) 840 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
14 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. – 
Швајцарија 
 140,406.08 1,200.00 141,606.08 148,686.38 

30.  

 
ZELBORAF (vemurafenib) 240 mg филм-
обложена таблета, 56 таблети (блистер 7 x 
8)/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија/Delpharm Milano 
S.R.L. - Италија 70,085.59 1,200.00 71,285.59 74,849.87 

 
16. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
HUMIRA (adalimumab) 40 mg/0,4 ml раствор за 
инјектирање, 2 наполнети инјекциски пенкала + 
2 алкохолни туфери/кутија  

AbbVie Biotechnology GmbH - 
Германија  
 39.900,00 1.200,00 41.100,00 43.155,00 

2.  

 
SEVORANE (sevoflurane) 250 ml пареа за 
инхалирање, течност, 1 PE шише х 250 ml/кутија 

 
Abbvie S.r.l. - Италија  

6.290,64 1.200,00 7.490,64 7.865,17 
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17. На ФАРМИКС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
EPREX (epoetin alfa) 2000 IE/0,5 ml раствор 
за инјектирање, 6 наполнети инјекциски 
шприца x 0,5 ml/кутија 

Cilag A.G. - Швајцарија 
 

3,681.73 20% 4,418.08 4,638.98 

2.  

 
TREVICTA (paliperidone) 350 mg суспензија 
за инјектирање со продолжено 
ослободување, 1 наполнет инјекциски шприц 
+ 2 игли/кутија 

 
Janssen Pharmaceutica N.V. - 
Белгија  
  
 36,822.85 1,200.00 38,022.85 39,923.99 

3.  

 
TREVICTA (paliperidone) 263 mg суспензија 
за инјектирање со продолжено 
ослободување, 1 наполнет инјекциски шприц 
+ 2 игли/кутија 

 
Janssen Pharmaceutica N.V. - 
Белгија  
  
 30,258.38 1,200.00 31,458.38 33,031.30 

4.  

 
XEPLION (paliperidone) 50 mg суспензија за 
интрамускулна инјекција со продолжено 
ослободување, 1 наполнет инјекциски шприц 
+ 2 игли/кутија 

 
Janssen Pharmaceutica N.V.- 
Белгија/Cilag A.G. - Швајцарија 
 
 6,681.46 1,200.00 7,881.46 8,275.53 

 
18. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PALEXIA SR (tapentadol) 50 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети (блистер  
3 х 10)/кутија 

Grunenthal GmbH - Германија  
 

900.95 25% 1,126.18 1,182.49 
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19. На ЦАРСО ПХАРМ дооел - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
XALKORI (crizotinib) 200 mg капсула, тврда, 
60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 216,780.82 1,200.00 217,980.82 228,879.86 

2.  

 
XALKORI (crizotinib) 250 mg капсула, тврда, 
60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 232,724.10 1,200.00 233,924.10 245,620.30 

3.  

 
LORVIQUA (lorlatinib) 25 mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети ( блистер 9 x 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 201,449.34 1,200.00 202,649.34 212,781.80 

4.  

 
LORVIQUA (lorlatinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 227,054.10 1,200.00 228,254.10 239,666.80 

5.  

 
INLYTA (axitinib) 1 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 33,070.59 1,200.00 34,270.59 35,984.12 

6.  

 
ELIQUIS (apixaban) 5 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH – Германија/Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals – Ирска/Catalent 
Anagni S.r.l. – Италија/Swords 
Laboratories T/A Bristol-Myers 
Squibb Pharmaceutical Operations, 
External Manufacturing - Ирска 3,222.06 20% 3,866.47 4,059.79 

7.  

 
CRESEMBA (isavuconazole) 200 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала/кутија 

 
Almac Pharma Services (Ireland) 
Limited - Ирска  
 19,163.68 1,200.00 20,363.68 21,381.86 

8.  

 
CRESEMBA (isavuconazole) 100 mg капсула, 
тврда, 14 капсули (блистер 2 х 7)/кутија 

 
Almac Pharma Services (Ireland) 
Limited - Ирска  32,046.98 1,200.00 33,246.98 34,909.33 
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9.  

 
BESPONSA (inotuzumab ozogamicin) 1 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала/кутија  

 
Pfizer Service Company BVBA -
Белгија   
 566,302.74 1,200.00 567,502.74 595,877.88 

10.  

 
BENEFIX (nonacog alfa) 500 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 наполнет инјекциски 
шприц х 5 ml вехикулум + 1 адаптер за 
вијала/кутија  

Vetter Pharma – Fertigung 
GmbH&Co.KG – Германија/Wyeth 
Farma S.A., Мадрид, Шпанија 
 

13,922.57 1,200.00 15,122.57 15,878.70 

11.  

 
ZINFORO (ceftarolin fosamil) 600 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 10 
вијали/кутија 

ACS Dobfar S.p.A, Терамо, 
Италија, ACS Dobfar S.p.A, 
Верона, Италија 

28,749.94 1,200.00 29,949.94 31,447.44 

12.  

 
IBRANCE (palbociclib) 125 mg капсула, тврда, 
21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 156,009.00 1,200.00 157,209.00 165,069.45 

13.  

 
IBRANCE (palbociclib) 100 mg капсула, тврда, 
21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 156,009.00 1,200.00 157,209.00 165,069.45 

14.  

 
IBRANCE (palbociclib) 75 mg капсула, тврда, 
21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 156,009.00 1,200.00 157,209.00 165,069.45 

15.  

 
VYNDAQEL (tafamidis) 20 mg капсула, мека, 
30 капсули (блистер 30 x 1)/кутија 

Millmount Healthcare Limited - 
Ирска/Pfizer Service Company BV - 
Белгија 519,600.00 1,200.00 520,800.00 546,840.00 

16.  

 
VYNDAQEL (tafamidis) 61 mg капсула, мека, 
30 капсули (блистер 30 x 1)/кутија 

Millmount Healthcare Limited - 
Ирска/Pfizer Service Company BV -   
Белгија 615,000.00 1,200.00 616,200.00 647,010.00 

 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2024 година. 
                                                                                                                                                                     


